
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 41

Número 144 · Viernes, 31 de Julio de 2020

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VELADA

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación y de conformidad con lo 
dispuesto en la base tercera de las bases que han de regir el procedimiento de selección, mediante el 
sistema de concurso, de un funcionario interino para la provisión del puesto de trabajo de Secretario-
Interventor del Ayuntamiento de Velada (Toledo), aprobadas por decreto de esta Alcaldía de feha 5 
de junio de 2020 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 127, de fecha 8 de julio de 2020) y 
posterior modificación de bases aprobadas por decreto de Alcaldía de fecha 15 de julio de 2020 (“Boletín 
Oficial2 de la provincia de Toledo número 133, de fecha 16 de julio), y examinada la documentación que 
la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de ingreso 
del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y 
promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado por 
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y en virtud del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
de Bases del Régimen Local, resuelvo: 

Primero:  Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo 
mediante el sistema de concurso, de un funcionario interino para la provisión del puesto de trabajo de 
Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Velada (Toledo).

Segundo: Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y sede electrónica de este 
Ayuntamiento (https://velada.sedelectronica.es) la relación provisional de aspirantes excluidos del 
citado proceso selectivo, en los términos que figuran en el anexo I de esta resolución, con expresión de 
las causas de exclusión, así como la relación de aspirantes admitidos del citado proceso selectivo, en los 
términos que figuran en el anexo II.

Los aspirantes excluidos provisionalmente disponen de un plazo de diez días hábiles a partir de la 
publicación de este anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, para formular reclamaciones 
o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclusión o aleguen la omisión 
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de 
la participación de las pruebas selectivas. 

Tercero: Transcurrido el plazo anterior sin reclamaciones, la lista provisional de admitidos quedará 
elevada a definitiva.

Cuarto: Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos correspondientes que deben 
formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que ha de 
juzgar las correspondientes pruebas a

–Presidente: Don  Jose María González Gutiérrez.     
–Secretario: Don Manuel Rodríguez Hernández. 
–Vocal propuesto por la Diputación Provincial de Toledo. 
–Titular: Doña María Aguado Gómez
–Suplente: Doña Josefina de la Vara Olivas.
Vocal propuesto por el  Colegio Provincial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de Funcionarios 

con Habilitación Nacional.
–Titular: Don Manuel Delgado Pérez.
–Suplente: Don Fernando Jiménez Moroy.
Vocal propuesto por la ViceConsejería de Administración Local y Coordinación Administrativa:
–Titular: Doña Elena Álvarez Texidor.
–Suplente: Don Ángel José Esteban Ortega.
Quinto: Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
 

ANEXO I 
Relación provisional de aspirantes excluidos

No existen aspirantes excluidos

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

32
32

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 42

Número 144 · Viernes, 31 de Julio de 2020
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

ANEXO II 
Relación provisional de aspirantes admitidos

 LISTADO PRESENTACION SOLICITUDES SECRETARIO INTERVENTOR 
DNI 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE

***238*** Barrientos Gil Patricia
***562*** Bodas Sanchez Ana 
***172*** Calvo Errando María  
***194*** Díaz Tébar África
***632*** Estévez Alfonso Roberto Carlos 
***866*** García Hernández María Cristina
***385*** Garcia De Fernando Moreno Jose Luis
***865*** Gómez Rejón Sonia
***934*** Gutiérrez Lima Beatriz
***206*** Herrera Moreno Jose Fabio
***967*** Jiménez Sahuquillo Luis 
***517*** Jorge García Patricia
***098*** Morán Rodríguez Silvia
***892*** Muñoz Fernández Nuria Beatriz
***007*** Rodrigo Martín Mario
***911*** Romero Gallardo Leticia
***255*** Sanchís Martín Olga 
***986*** Vicente Charco Inés

N.º I.-3232

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

32
32

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2020-07-31T07:45:57+0200
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




